Extent of Amount Utilized Under D-Plan

- **CH. ABHAY SINGH CHAUTALA, M.L.A.:** Will the Chief Minister be pleased to state:
 - a) the extent of amount utilized under D-plan in Sirsa district in the year 2021-22 togetherwith the name of items on which the said amount has been utilized;
 - b) whether any amount has been taken from any private organization, particular person or helping group etc.;
 - c) whether the said amount has been provided through any private organization, particular person or helping group etc. for the development works in Ellenabad Assembly Constituency; and
 - d) if so, the details thereof?

REPLY:

MANOHAR LAL, CHIEF MINISTER, HARYANA

- a) The extent of amount utilized under D-Plan in Sirsa district during the year 2021-22 (upto 28.02.2022) is Rs. 6,66,88,300/- The list of works on which the said amount has been utilized is enclosed;
- b) No, sir
- c) No, sir
- d) Not Applicable in view of response to part (c)

डी-प्लान के अन्तर्गत उपयोग की गई राि। की सीमा

- **765. चौधरी अभय सिंह चौटाला, एम.एल.ए**.: क्या मुख्यमंत्री कृपया बताऐंगे कि—
 - क) वर्श 2021—22 में जिला सिरसा में डी—प्लान के अन्तर्गत उपयोग की गई राशि कितनी है तथा उन मदों के नाम क्या हैं जिन पर उक्त राशि खर्च की गई है;
 - ख) क्या किसी निजी संस्था, विशेष व्यक्ति या सहायता समूह इत्यादि से कोई राशि ली गई है;
 - ग) क्या ऐलनाबाद विधान सभा निर्वाचनक्षेत्र में विकास कार्यों के लिए किसी निजी संस्था, विशेष व्यक्ति या सहायता समूह इत्यादि के द्वारा उक्त राशि प्रदान की गई है; तथा
 - घ) यदि हां, तो उसका ब्यौरा क्या है?

उत्तरः

मनोहर लाल, मुख्यमंत्री, हरियाणा

- क) सिरसा जिले में वर्श 2021—22 (28—02—2022 तक) के दौरान डी—प्लान के अन्तर्गत 6,66,88,300 / — रूपये की राशि उपयोग की गई है। जिन कार्यों पर राशि उपयोग की गई है उनकी सूची साथ संलग्न है:
- ख) नहीं, श्रीमान
- ग) नहीं, श्रीमान
- घ) भाग (ग) के प्रत्युत्तर में लागु नहीं